
年 月 メッセージ

私の学生時代は苦学生でした。少額ですが苦学生支援にお役立ていただければ幸いです。

付属小・中学校及び大学関係の卒業生が育ち、鹿児島、その他の社会活動に貢献することを願っていま
す。

年 月 メッセージ

7月 コロナウィルスなどの影響で修学に際して経済的に困っている学生に対して役立てていただけたら幸いで
す。

９月 （子供）が大変お世話になりました。心から感謝です

★　令和３年度　　　　　修学支援事業基金

★　令和４年度　　　　　修学支援事業基金

2021年

2022年 12月



年 月 メッセージ

コロナウイルスの影響で、収入に困った学生の資金になれば幸いです。

グローカルな人材育成には、教職員・学生一丸となって前に進む姿勢が重要です。是非みんなで、苦しい
学生を支えて行きましょう。

新型コロナウイルスによって窮地に立たされている鹿大生を支援します。

コロナに負けず、きばいもんそ、鹿大生！

学生に対する支援に使ってください。

コロナ禍で苦しんでいる学生の皆さんに対して、少しでも貢献できれば幸いです

微力ながら経済的に苦しい学生の助けになればと思い寄付させて頂きました。少しでも学生の為になれば
と思います。

少しでもお役に立てましたら、幸いです。また折を見て寄付をできたらと思っております。

今回の新型コロナウィルス禍で困難な状況に立たされている学生の方々の助けに役立てていただければと
思い、寄付させていただきます。

（子供）も大変な時期に入学しましたが、修学に困っている学生をいち早く支援できればと思います。

北辰斜めにさすところヘ集う後輩たちへ、細やかなに支援します。

学生の皆さんの心のケアもよろしくお願いします。

基金を有効活用いただくことを切にお願いいたします。

頑張れ！鹿大生

探求熱心な学生が資金不足のため、大学を諦めてしまうことがないように、このような援助があることを
周知徹底してくださるようよろしくお願いします！

学生や児童・生徒のために役立ててください。

よろしくお願いいたします。

（子供）が、とても良い大学で学ぶことができて、ありがたく思います。

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う「鹿児島大学就学支援事業基金」に賛同します。

本大学でお世話になっている（子供）の保護者です。新型コロナウィルスにより勉学の場が失われる事が
ないように、全学生が目指す道を進めるよう、願っています。

コロナ対応修学支援にお使いください

少額ですが、私を育ててくれた大学への恩返しです。後輩の力になれると嬉しいです。

がんばれ　苦学生

少額ですが、学生さんのお役に立てればと思います。

少額ですが、学生さんのお役に立てればと思います。

将来鹿児島のみならず日本、世界をけん引される後輩の皆様の活躍を祈念します！チェスト！

コロナ禍で困窮されている学生さんたちに使っていただければ幸いです。

少しですがお役に立てれば幸いです。

がんばりましょう。

遅くなりましたが、「新型コロナウイルスの感染拡大に伴う修学支援事業基金」へ寄付いたします。

遅くなりましたが，「新型コロナウィルスの感染拡大に伴う修学支援事業基金」に加えていただければ幸
いです。

卒業生として、コロナの状況下でも歯を食いしばって勉学等に励んでいる学生の皆さんに、ほんの少しで
もお役に立てればと思っています。

11月 貴学のますますの御発展を心よりお祈り申し上げます

12月 コロナウイルスで大変な一年でした。早くキャンパスに平和な日常が戻りますように。

1月 少額で申し訳ありませんが、学生さんの支援に充ててください。コロナに打ち勝ちましょう。

2月 コロナ禍で修学困難な方の助けになれば幸いです。

★　令和２年度　　　　　修学支援事業基金

2021年

2020年

5月

6月

7月

8月

9月



年 月 メッセージ

4月 子供がお世話になっております。微力ですが少しでも力になれればと思います。

6月 開かれたキャンパスと地域貢献

12月 先ずは修学困難な国民に優先して充てて欲しいです。

年 月 メッセージ

5月 日本の将来を担っていかれる優秀な学生さん達がより多く鹿児島大学から輩出される事を願っています。

６月 地方ならではの国立法人として末永く。

７月 心ばかりではございますが、少しでもお役に立てれば幸いです。

わずかですが，事業推進にお役立てください。

更なる発展を祈ります

12月 様々な分野を自由に学べる機会を提供したいです。

年 月 メッセージ

4月 学生の笑顔と大学のご発展を

6月 わずかですがご協力できることをうれしく存じます。

2019年

★　平成３１（令和元）年度　　　　　修学支援事業基金

★　平成２９年度　　　　　修学支援事業基金

★　平成３０年度　　　　　修学支援事業基金

８月

2017年

2018年


	01修学 【確定】

